
  

  
                                                                                                                                                                                                                            

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН                      
 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ                                

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е               

 

 
           30.01.2026                                                                                          № 110 
 

О внесении изменений в  приложение к 

постановлению  администрации района от 

29.09.2017    № 1100 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 33 Устава муниципального образования 

Вязниковский муниципальный район Владимирской области администрация 

района п о с т а н о в л я е т: 

      1. Внести в приложение к постановлению администрации района от 

29.09.2017 № 1100 «Об утверждении муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды муниципального образования 

город Вязники» следующие изменения:  

        1.1. В разделе 1. «Паспорт муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды муниципального образования город Вязники»: 

1.1.1. Строку «Сроки и этапы реализации Программы» изложить в 

следующей редакции: 

«Сроки и этапы реализации 

Программы 

2018 - 2028 годы в один этап» 

     1.1.2. Строку «Объемы и источники финансирования Программы» 

изложить в следующей редакции: 
«Объемы и источники 

финансирования 

Программы 

Общий объем финансовых средств для реализации мероприятий 

Программы составляет 462638,6 тыс. руб., из них объем 

финансирования Программы за счет средств межбюджетных 

трансфертов от муниципального образования город Вязники 

(далее – МО город Вязники) составляет 437 196,5 тыс. рублей, в 

том числе: 

2018 год – 26 894,6 тыс. рублей; 
2019 год – 29 720,8 тыс. рублей; 
2020 год – 93 099,6 тыс. рублей; 
2021 год – 58 145,8 тыс. рублей; 

2022 год – 30 471,7 тыс. рублей; 

2023 год – 117111,1 тыс. рублей; 

2024 год – 21 365,1 тыс. рублей.; 

2025 год – 14 547,5 тыс. рублей; 

2026 год – 15 543,8 тыс. рублей; 



2 

2027 год – 15 012,4 тыс. рублей; 

2028 год — 15 284,1 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств федерального бюджета – 359 483,3 тыс. руб., из 

них: 

2018 год – 19 485,0 тыс. рублей; 
2019 год – 23 305,9 тыс. рублей; 
2020 год – 91 464,2 тыс. рублей; 
2021 год – 18 754,1 тыс. рублей; 
2022 год – 20 971,4 тыс. рублей; 

2023 год – 111 674,1 тыс. рублей; 

2024 год – 18 825,5 тыс. рублей; 

2025 год – 13 526,2 тыс. рублей; 

2026 год – 14 159,7 тыс. рублей; 

2027 год – 13 536,1 тыс. рублей; 

2028 год — 13 781,1 тыс. рублей; 

средств областного бюджета – 43 425,7 тыс.руб.,             из них: 
2018 год – 2 408,3 тыс. рублей; 
2019 год – 475,6 тыс. рублей; 
2020 год – 438,0 тыс. рублей; 
2021 год –36 027,2 тыс. рублей; 
2022 год – 1726,3 тыс. рублей; 

2023 год – 556,5 тыс. рублей; 

2024 год – 384,2 тыс. рублей; 

2025 год – 276,0 тыс. рублей; 

2026 год – 289,0 тыс. рублей; 

2027 год – 418,4 тыс. рублей; 

2028 год — 426,2 тыс. рублей; 

средств бюджета МО город Вязники – 31362,3 тыс. руб., из них: 
2018 год – 3 863,5 тыс. рублей; 
2019 год – 4 196,8 тыс. рублей; 
2020 год – 1 152,7 тыс. рублей; 
2021 год – 3 364,5 тыс. рублей; 
2022 год – 7774,0 тыс. рублей; 

2023 год – 4 880,5 тыс. рублей; 

2024 год – 2 155,4 тыс. рублей; 

2025 год – 745,3 тыс. рублей; 

2026 год – 1095,1 тыс. рублей; 

2027 год – 1057,7 тыс. рублей; 

2028 год — 1076,8 тыс. рублей; 

внебюджетных источников – 2 925,0 тыс. руб., из них: 
2018 год – 1 137,8 тыс. рублей; 
2019 год – 1 742,5 тыс. рублей; 
2020 год – 44,7 тыс. рублей; 
2021 год – 0,0 тыс. рублей; 
2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год — 0,0 тыс. рублей. 

Объем финансирования Программы за счет средств бюджета МО 



3 

город Вязники составляет 23 538,2 тыс. рублей, в том числе: 
2020 год - 13 369,8 тыс. рублей; 

2021 год – 8 744,1 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 1 424,3 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год — 0,0 тыс. рублей. 

За счет средств федерального бюджета – 15 613,2 тыс. рублей, из 

них: 

2020 год - 7 472,4 тыс. рублей; 

2021 год – 8 140,8 тыс. рублей; 

2022 год –  0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0    тыс. рублей; 

2024 год – 0,0   тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год — 0,0 тыс. рублей; 

средств областного бюджета – 6 316,0 тыс. руб., из них: 
2020 год - 4 796,8 тыс. рублей; 

2021 год – 166,1 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 1 353,1 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год — 0,0 тыс. рублей; 

средств бюджета МО город Вязники – 1 609,0 тыс. руб.,  из них: 
2020 год - 1100,6 тыс. рублей; 

2021 год – 437,2 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 71,2 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год — 0,0 тыс. рублей. 

Объем финансирования за счет внебюджетных источников – 

1 903,9 тыс. руб., из них: 
2020 год - 774,0 тыс. рублей; 

2021 год – 971,6 тыс. рублей 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 158,3 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год — 0,0 тыс. рублей. 



4 

*За счет остатка средств на счете муниципального автономного 

учреждения муниципального образования Вязниковский район 

Владимирской области «Центр развития туризма Вязниковского 

района»: 

  2021 год 
- федеральный бюджет - 67 831,3 тыс. рублей; 
2022 год 
- федеральный бюджет – 66 133,7 тыс. рублей; 
- областной бюджет – 28 880,0 тыс. рублей; 
- бюджет МО город Вязники – 2 000,0 тыс. рублей.» 

1.2. В разделе 3. «Основные цели и задачи Программы с указанием 

сроков и этапов ее реализации, а также   целевых   индикаторов и показателей»: 

 1.2.1.   Таблицу    «Целевые   индикаторы   и   показатели   Программы» 

изложить в следующей редакции: 

«Целевые индикаторы и показатели программы 

Наименование 

показателя 

 Год реализации 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Доля граждан, 

принявших 

участие в 

решении 

вопросов 

развития 

городской 

среды, от 

общего 

количества 

граждан в 

возрасте от 14 

лет, 

проживающих в 

муниципаль-

ном 

образовании 

город Вязники, 

% 

5 9 2 5 20 25 30 30 30 30 
 

30 

Количество 

благоустроен-

ных 

общественных 

пространств, 

включенных в 

муниципальную 

программу 

современной 

городской  

2 1 5 4 2 2 1 2 2 2 0 

 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

среды            

Количество 

благоустроен-

ных дворовых 

территорий, 

включенных в 

муниципаль- 

ную программу 

современной 

городской 

среды, ед. 

7 8 5 3 0 1 0 0 0 0 0 

Реализованы 

проекты 

победителей 

Всероссийско-

го конкурса 

лучших 

проектов 

создания 

комфортной 

городской 

среды в малых 

городах и 

исторических 

поселениях, ед. 

0 0 0 1 0 1 1 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 

 1.2.2.  Абзац четвертый изложить в следующей редакции: «Программа 

реализуется в один этап с 2018 по 2028 годы ». 

 1.3. В разделе 4. «Механизм реализации и управления Программой» 

абзац третий дополнить словами «, муниципального бюджетного учреждения 

муниципального образования Вязниковский район Владимирской области 

«Капитальное строительство». 

1.4. Раздел 6. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в 

следующей редакции: 

                    « 6. Ресурсное обеспечение Программы 

Общий объем финансовых средств для реализации мероприятий 

Программы составляет 462638,6 тыс. руб. 

Финансирование мероприятий Программы намечено осуществить за 

счет следующих источников: 

тыс. руб. 

Источники 

финансирова

ния/годы 

реализации 

программы 

Всего В том числе: 

средства 

федерального 

бюджета 

средства 

областного 

бюджета 

средства 

бюджета МО 

город 

внебюджетные 

источники 



6 

Вязники 

2018 год 26894,6 19485,0 2408,3 3863,5 1137,8 

2019 год 29720,8 23305,9 475,6 4196,8 1742,5 

2020 год 107243,4 98936,6 5234,8 2253,3 818,7 

2021 год 67861,5 26894,9           36193,3 3801,7 971,6 

2022 год 30471,7 20971,4 1726,3 7774,0 0,0 

2023 год 118693,7 111674,1 1909,6 4951,7 158,3 

2024 год 21365,1 18825,5 384,2 2155,4 0,0 

2025 год 14547,5 13526,2 276,0 745,3 0,0 

2026 год 15543,8 14159,7 289,0 1095,1 0 

2027 год 15042,4 13536,1 418,6 1057,7 0 

2028 год 15284,1 13781,1 426,2 1076,8 0 

Всего 462638,6 375096,5 49741,9 32971,3 4828,9 

 

Объем финансирования мероприятий Программы подлежит уточнению в 

рамках бюджетного процесса.». 

1.5. Раздел 7. «Перечень программных мероприятий» изложить в 

редакции согласно приложению № 1. 

1.6. Приложение № 2 «Адресный перечень общественных территорий, 

подлежащих благоустройству» к муниципальной программе «Формирование  

современной городской среды муниципального образования город Вязники» 

изложить в редакции согласно приложению № 2.  

2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации района. 

3. Постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.01.2026. 

 

 

 

Глава местной администрации                                                   И.В. Зинин



 

                                                                                                                                                         Приложение № 1 

к постановлению администрации района  

                                                                                                                                                      от 30.01.2026 № 110 

7. Перечень программных мероприятий 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  14 15 

Наименование 

мероприятий 

Источники 

финансирова

ния 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы  Ответственный 

исполнитель 

Ожидаемый 

результат 

в
се

го
 

2
0
1
8

 

2
0
1
9

 

2
0
2
0

 

2
0
2
1

 

2
0
2
2

 

2
0
2
3

 

2
0
2
4

 

2
0
2
5

 

2
0
2
6

 

2
0
2
7

 

2
0
2
8

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Формирование 

современной 

городской среды 

муниципального 

образования 

город Вязники 

федеральный 

бюджет 

3
7
5
0
9
6
,5

 

1
9
 4

8
5
,0

 

2
3
 3

0
5
,9

 

9
8
 9

3
6
,6

 

2
6
 8

9
4
,9

 

2
0
 9

7
1
,4

 

1
1
1
 6

7
4
,1

 

1
8
 8

2
5
,5

 

1
3
 5

2
6
,2

 

1
4
 1

5
9
,7

 

1
3
 5

3
6
,1

 

1
3
 7

8
1
,1

 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Управление 

районного 

хозяйства 

Вязниковского 

района 

Владимирской 

области» 

- количество 

благоустрое

нных 

общественн

ых 

пространств, 

включенных 

в 

муниципаль

ную 

программу 

современной 

городской 

среды, 22 

ед.; 

- количество 

благоустрое

нных 

дворовых 

областной 

бюджет 

4
9

7
4
1
,9

 

2
 4

0
8
,3

 

4
7
5
,6

 

5
 2

3
4
,8

 

3
6

 1
9
3
,3

 

1
 7

2
6
,3

 

1
 9

0
9
,6

 

3
8
4
,2

 

2
7
6
,0

 

2
8
9
,0

 

4
1
8
,6

 

4
2
6
,2

 

Бюджет МО 

город 

Вязники 

(далее – 

местный 

бюджет) 

3
2
9
7
1
,3

 

3
 8

6
3
,5

 

4
 1

9
6
,8

 

2
 2

5
3
,3

 

3
 8

0
1
,7

 

7
 7

7
4
,0

 

4
 9

5
1
,7

 

2
 1

5
5
,4

 

7
4
5
,3

 

1
0
9
5
,1

 

1
0
5
7
,7

 

1
0
7
6
,8

 

внебюджетн

ые 

источники 

4
 8

2
8
,9

 

1
 1

3
7
,8

 

1
 7

4
2
,5

 

8
1
8
,7

 

9
7
1
,6

 

0
,0

 

1
5
8
,3

 

0
,0

 

0
 

0
 

0
 

0
 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  14 15 

Итого 

4
6
2
6
3
8
,6

 

2
6
 8

9
4
,6

 

2
9
 7

2
0
,8

 

1
0
7
 2

4
3
,4

 

6
7
 8

6
1
,5

 

3
0
 4

7
1
,7

 

1
1
8
 6

9
3
,7

 

2
1
 3

6
5
,1

 

1
4
 5

4
7
,5

 

1
5
 5

4
3
,8

 

1
5
 0

1
2
,4

 

1
5
 2

8
4
,1

 

территорий, 

включенных 

в 

муниципаль

ную 

программу 

современной 

городской 

среды, 24  ед 

1.Мероприятия 

по 

благоустройству 

дворовых 

территорий 

федеральный 

бюджет 

4
2
 1

6
5
,3

 

1
2
 4

8
9
,0

 

1
4
 0

6
3
,1

 

7
 4

7
2
,4

 

8
 1

4
0
,8

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
 

0
 

0
 

0
 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Управление 

районного 

хозяйства 

Вязниковского 

района 

Владимирской 

области» 

Количество 

благоустрое

нных 

дворовых 

территорий, 

включенных 

в 

муниципаль

ную 

программу 

современной 

городской 

среды, 24  

ед. 

 областной 

бюджет 

5
 6

4
6
,6

 

1
 5

4
3
,6

 

2
8
7
,0

 

2
 2

9
6
,8

 

1
6
6
,1

 

0
,0

 

1
 3

5
3
,1

 

0
,0

 

0
 

0
 

0
 

0
 

 местный 

бюджет 

6
 0

3
1
,3

 

2
 4

7
6
,3

 

2
 5

3
2
,4

 

5
1
4
,2

 

4
3
7
,2

 

0
,0

 

7
1
,2

 

0
,0

 

0
 

0
 

0
 

0
 

 внебюджетн

ые 

источники 

4
 8

2
8
,9

 

1
 1

3
7
,8

 

1
 7

4
2
,5

 

8
1
8
,7

 

9
7
1
,6

 

0
,0

 

1
5
8
,3

 

0
,0

 

0
 

0
 

0
 

0
 

 Итого 

5
8
 6

7
2
,1

 

1
7
 6

4
6
,7

 

1
8
 6

2
5
,0

 

1
1
 1

0
2
,1

 

9
 7

1
5
,7

 

0
,0

 

1
 5

8
2
,6

 

0
,0

 

0
 

0
 

0
 

0
 



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  14 15 

2.Мероприятия 

по 

благоустройству 

общественных 

территорий 

 

федеральный 

бюджет 

1
7
2
9
3
1
,2

 

6
 9

9
6
,0

 

9
 2

4
2
,8

 

2
1
 4

6
4
,2

 

1
8
 7

5
4
,1

 

2
0
 9

7
1
,4

 

2
1
 6

7
4
,1

 

1
8
 8

2
5
,5

 

1
3
 5

2
6
,2

 

1
4
  
1
5
9
,7

 

1
3
 5

3
6
,1

 

1
3
 7

8
1
,1

 Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Управление 

районного 

хозяйства 

Вязниковского 

района 

Владимирской 

области»; 
Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

муниципального 

образования 

Вязниковский 

район 

Владимирской 

области 

«Капитальное 

строительств» 

Количество 

благоустрое

нных 

общественн

ых 

пространств, 

включенных 

в 

муниципаль

ную 

программу 

современной 

городской 

среды, 22  

ед. 

 

областной 

бюджет 

1
2
7
1
5
,3

 

8
6
4
,7

 

1
8
8
,6

 

4
3
8
,0

 

7
 1

4
7
,2

 

1
 7

2
6
,3

 

5
5
6
,5

 

3
8
4
,2

 

2
7
6
,0

 

2
8
9
,0

 

4
1
8
,6

 

4
2
6
,2

 

местный 

бюджет 

1
3
8
0
6
,7

 

1
 3

8
7
,2

 

1
 6

6
4
,4

 

1
 1

5
2
,7

 

1
 3

6
4
,5

 

1
 6

7
7
,7

 

1
2
5
8
,2

 

1
 3

2
7
,1

 

7
4
5
,3

 

1
0
9
5
,1

 

1
0
5
7
,7

 

1
0
7
6
,8

 

Итого 

 

 

 

 

1
9
9
4
5
3
,2

 

9
 2

4
7
,9

 

1
1
 0

9
5
,8

 

2
3
 0

5
4
,9

 

2
7
 2

6
5
,8

 

2
4
 3

7
5
,4

 

2
3
 4

8
8
,8

 

2
0

 5
3
6
,8

 

1
4
 5

4
7
,5

 

1
5
 5

4
3
,8

 

1
5
 0

1
2
,4

 

1
5
 2

8
4
,1

 

3.Мероприятия 

по  

благоустройству 

Фатьяновского 

парка 

федеральный 

бюджет 

2
 1

6
8
,7

 

0
,0

 

0
,0

 

2
 1

6
8
,7

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Управление 

районного 

хозяйства 

Вязниковского 

района 

Владимирской 

Реализация 

проекта 

«Благоустро

йство 

Фатьяновско

го парка» 

100 % 

областной 

бюджет 0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

местный 

бюджет 0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  14 15 

Итого 

 

 2
 1

6
8
,7

 

0
,0

 

0
,0

0
 

2
 1

6
8
,7

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
 

0
 

0
 

0
,0

 

области 

4.Мероприятия 

по строительству 

и 

благоустройству 

Фатьяновского 

парка 

федеральный 

бюджет 

6
7
 8

3
1
,3

 

0
,0

 

0
,0

 

6
7
 8

3
1
,3

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

Муниципальное 

автономное 

учреждение 

муниципального 

образования 

Вязниковский 

район 

Владимирской 

области «Центр 

развития 

туризма 

Вязниковского 

района» 

Реализован 

проект 

«Благоустро

йство 

Фатьяновско

го парка» 

100 % 

областной 

бюджет 

2
8
 8

8
0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

2
8
 8

8
0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

местный 

бюджет 
1
0
 0

4
7
,3

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

2
 0

0
0
,0

 

6
 0

9
6
,3

 

1
 9

5
1
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

Итого 

 

 

 

 

1
0
6
 7

5
8
,6

 

0
,0

 

0
,0

 

6
7
 8

3
1
,3

 

3
0
 8

8
0

 

6
 0

9
6
,3

 

1
 9

5
1
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

5.Мероприятия 

по  

благоустройству 

пешеходного 

пространства по 

ул. Трудовая гора 

федеральный 

бюджет 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Управление 

районного 

хозяйства 

Вязниковского 

района 

Владимирской 

области 

Реализованы 

мероприятия 

по 

благоустрой

ству 

пешеходног

о 

пространств

а по ул. 

Трудовая 

гора 100 % 

областной 

бюджет 

2
 5

0
0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

2
 5

0
0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

местный 

бюджет 

5
8
6
,4

 

0
,0

 

0
,0

 

5
8
6
,4

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  14 15 

Итого 

3
 0

8
6
,4

 

0
,0

 

0
,0

 

3
 0

8
6
,4

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

6.Мероприятия 

по реализации 

проекта «Город 

Героев. По пути 

славы 

вязниковцев» 

федеральный 

бюджет 

9
0
 0

0
0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

9
0
 0

0
0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

Муниципальное 

автономное 

учреждение 

муниципального 

образования 

Вязниковский 

район 

Владимирской 

области «Центр 

развития 

туризма 

Вязниковского 

района» 

Реализован 

проект 

«Город  

Героев. По 

пути славы 

вязниковце»  

100 % 

областной 

бюджет 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

местный 

бюджет 
2
 4

9
9
,6

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

1
 6

7
1
,3

 

8
2
8
,3

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

Итого 

9
2
 4

9
9
,6

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

9
1
 6

7
1
,3

 

8
2
8
,3

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

*Мероприятия по 

строительству и 

благоустройству 

Фатьяновского 

парка за счет 

остатка средств 

федерального, 

областного и 

местного 

федеральный 

бюджет 

 

 

 

1
3
3
 9

6
5
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

6
7
 8

3
1
,3

 

6
6
 1

3
3
,7

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

Муниципальное 

автономное 

учреждение 

муниципального 

образования 

Вязниковский 

район 

Владимирской 

области «Центр 

Реализован 

проект 

«Благоустро

йство 

Фатьяновско

го парка» 

100 % 
областной 

бюджет 

2
8

 8
8
0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

2
8

 8
8
0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  14 15 

бюджетов на 

счете муници-

пального 

автономного 

учреждения 

муниципального 

образования 

Вязниковский 

район Влади-

мирской области 

«Центр развития 

туризма» 

местный 

бюджет 

2
 0

0
0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

2
 0

0
0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

развития 

туризма 

Вязниковского 

района» 

 

 

 

 

Итого 

1
6
4
 8

4
5
,0

 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

6
7
 8

3
1
,3

 

9
7
 0

1
3
,7

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 



 

 

                                                                                                                                                  Приложение № 2 

к постановлению администрации района 

                                                                                                                                                     от    30.01.2026               №  110     

                                                                                                                                                   Приложение № 2 

к муниципальной программе 

«Формирование современной городской  

среды муниципального образования 

                                                                                                                                                 город Вязники» 

 

 Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству  

№ 

п/п 

Наименование и адрес наиболее 

посещаемой муниципальной 

территории общего пользования 

Год 

выполн

ения 

работ 

Планируемые виды работ Объем средств,необходимых для выполнения мероприятий,руб. 

всего В том числе 

Федеральны

й бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюд

жетные 

источни

ки 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 1. Благоустройство сквера «Место 

встреч» около автовокзала города 

Вязники 

2018 Ремонт тротуаров, озеленение, 

установка малых архитектурных форм 

2 672 536,00 2 021 773,48 249 882,12 400 880,40  

 2. Обустройство сквера по улице 

Ленина около дома 19 

2018 Ремонт дорожного покрытия, замена 

ограждения, установка малых 

архитектурных форм, озеленение 

6 575 339,91 4 974 244,64 614 794,28 986 300,99  

 3. Благоустройство сквера около 

Музея Песни XX века 

2019 Ремонт тротуаров, озеленение, 

установка малых архитектурных форм 

11 095 813,10 9 242 812,30 188 628,83 1 664371,97  

 4. Благоустройство пешеходной 

части по улице Ленина (нечетная 

сторона) 

2020 Ремонт тротуаров, устройство 

дополнительного освещения, 

установка скамеек и урн 

4 779 411,22 4 449 639,91 90 809,21 238 962,10  

 5. Устройство скейт-парка за ГЦКиО 

«Спутник» 

2020 Строительство бетонного скейт-парка с 

необходимыми спортивными 

элементами и фигурами для катания, 

установка скамеек и урн 

8 657 926,91 8 060 544,56 164 501,32 432 881,03  

 6. Благоустройство детской площадки 

по адресу: г.Вязники, мкр. Текмаш, 

2020 Установка детского игрового 

оборудования, скамеек, урн, 

3 736 910,60 3 479 070,08 71 001,60 186 838,92  



2 
№ 

п/п 

Наименование и адрес наиболее 

посещаемой муниципальной 

территории общего пользования 

Год 

выполн

ения 

работ 

Планируемые виды работ Объем средств,необходимых для выполнения мероприятий,руб. 

всего В том числе 

Федеральны

й бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюд

жетные 

источни

ки 
ул. Металлистов около дома 19 устройство парковки, мощения 

тротуара, замена остановочного 

павильона 

 7. Благоустройство спортивной 

площадки по адресу: г.Вязники, мкр. 

Нововязники, ул.1-ая Шоссейная, д. 

2а (КФП «Атлет») 

2020 Обустройство спортивной площадки 

для мини-футбола и баскетбола 

4 377 134,00 4 075 119,14 83 165,91 218 848,95  

 8. Благоустройство пешеходной части 

по улице Комсомольская (нечетная 

сторона) 

 

 

2020 Ремонт тротуаров, устройство 

дополнительного освещения 

1 503 510,36 1 399 770,68 28 566,82 75 172,86  

 9. Реализация проекта 

«Благоустройство Фатьяновского 

парка» 

2020 _ 98711263,26 67 831 

263,26 

28 880 000,0 2000000,00  

 10. Разработка проектно-сметной 

документации 

2020 _ 2 168 736,74 2 168 736,74 
_ _ 

 

 11. Благоустройство сквера по улице 

Советская 

2021 Ремонт тротуаров, устройство 

дополнительного освещения, установка 

скамеек и урн, установка арт объекта 

13 943 008,84 12 980 

941,23 

264 917,17 697 150,44  

 12. Благоустройство пешеходной части 

по улице Ленина (четная сторона) 

2021 Ремонт тротуаров, установка скамеек и 

урн, остановочного павильона, 

озеленение 

6 200 995,52 5 773 126,83 117 818,91 310 049,78  

 13. Благоустройство зоны отдыха  с 

парковкой у стадиона 

«Текстильщик» по адресу: 

Владимирская обл., г.Вязники, ул. 

Герцена, д. 19 

 

2021 Ремонт существующих парковочных 

мест, устройство тротуара, освещения, 

установка арт-объекта, скамеек и урн 

3 496 422,70 _ 3 321 601,56 174 821,14  



3 
№ 

п/п 

Наименование и адрес наиболее 

посещаемой муниципальной 

территории общего пользования 

Год 

выполн

ения 

работ 

Планируемые виды работ Объем средств,необходимых для выполнения мероприятий,руб. 

всего В том числе 

Федеральны

й бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюд

жетные 

источни

ки 
 14. Благоустройство зоны отдыха с 

парковкой по адресу: Владимирская 

обл., г.Вязники, ул. Герцена, д. 42 

2021 Ремонт существующих парковочных 

мест, тротуара, устройство освещения, 

озеленение, установка арт-объекта, 

скамеек и урн 

 

3 624 038,22 _ 3 442 836,31 181 201,91  

 15. Благоустройство детского парка 

«Планета детства» по адресу: 

Владимирская 

обл.,г.Вязники,                    ул.Благ

овещенская, д. 33 (1 этап) 

2022 Установка нового детского и 

спортивного оборудования, освещения, 

скамеек и урн, устройство всесезонного 

поля для мини футбола, волейбола, 

хоккея, установка гигиенического 

блока 

24 070 200,00 20 971 412,00 1 895 288,00 1 203 500,00  

 16. Благоустройство детского парка 

«Планета детства» по адресу: 

Владимирская обл., г.Вязники, 

ул.Благовещенская, д. 33  (2 этап) 

 

 

 

2023 Установка нового спортивного 

оборудования,  устройство 

всесезонного поля для мини футбола, 

волейбола, хоккея, установка беседки, 

меловой доски и скалодрома 

12 312 147,47 11 462 600,93 233 930,97 615 615,57  

 17. Общественное пространство     с 

обуст-ройсвом детской площадки 

в деревне Чудиново 

2023 Установка сцены  нового детского 

игрового оборудования, освещения, 

скамеек и урн 

3 953 366,33 3 679 650,37 75 095,01 197 620,95  

 18. Благоустройство Ярцевского 

парка 

2023 Обустройство пешеходных дорожек, 

лавочек урн, освещения зоны отдыха и 

детской площадки 

9 180 720,00 7 110 512,50 1 611 140,84 459 066,66  

 19. Город Героев. По пути славы 

вязниковцев» 

2023 Реализация проекта 3 342 000   3 342 000  

 20. Благоустройство общественной 

территории по улице 

Мичуринская города Вязники 

2024 Обустройство пешеходных дорожек, 

лавочек урн, освещения зоны отдыха и 

детской площадки 

20 220 737 18 825 

504,22 

384 195,78 1 011 037,00  



4 
№ 

п/п 

Наименование и адрес наиболее 

посещаемой муниципальной 

территории общего пользования 

Год 

выполн

ения 

работ 

Планируемые виды работ Объем средств,необходимых для выполнения мероприятий,руб. 

всего В том числе 

Федеральны

й бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюд

жетные 

источни

ки 
 21. Благоустройство общес-твенной 

территории по адресу: 

Владимирская область, г. Вязники, 

ул. Левитана  (лесопарковая зона) 

2025 Обустройство пешеходных дорожек, 

лавочек, урн,  освещения, фотозоны 

14 843 232,00 13 526 

156,12 

 

 

 

276 043,88 1 041 032,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 22. Благоустройство общес-твенной 

территории по адресу: Владимирская 

область, Вязниковский район, д. Б. 

Липки, ул. Западная 

2025 Благоустройство памятника воинам, 

погибшим в годы ВОВ, в деревне 

Б.Липки Вязниковского района 

     

 ИТОГО   219 702 381,18 169 681 218,65 41 333 978,86 8 687 183,67  



 

 

 


